
 
 
 

D O D A T O K  č. 1 
 

k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Nálepkovo č. 4/2011 o určení 
výšky príspevku na finančnú úhradu nákladov v Základnej škole s 

materskou školou v Nálepkove vrátane školských zariadení 
 
 

   Obec Nálepkovo podľa § 6 ods. 2 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 140 ods. 10 zákona č. 
245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) v znení neskorších predpisov 
vydáva 
 

Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Nálepkovo č. 4/2011 o 
určení výšky príspevku na finančnú úhradu nákladov v Základnej škole s 

materskou školou v Nálepkove vrátane školských zariadení. 
 
 

§ 1 
Predmet nariadenia 

 
   Tento dodatok mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Nálepkovo č. 
4/2011 o určení výšky príspevku na finančnú úhradu nákladov v Základnej škole s 
materskou školou v Nálepkove vrátane školských zariadení takto: 
 

§ 2 
Výška mesačného príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole 

 
Mení sa § 2 bod 1., ktorý sa nahrádza nasledovným znením: 
 

1. Za pobyt dieťaťa v materskej škole zriadenej obcou zákonný zástupca 
prispieva na čiastočnú úhradu výdavkov materskej školy mesačne na jedno 
dieťa sumou 8,50 €. 

 
§ 3  

Výška mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť 
školského klubu detí 

 
Mení sa § 3 bod 1., ktorý sa nahrádza nasledovným znením: 
 

1. Na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou školského klubu detí 
zriadeného obcou prispieva zákonný zástupca žiaka mesačnou sumou 5,- €. 



- 2 - 
 
 

§ 4 
Výška príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni 

 
Mení sa § 4 bod. 1., ktorý sa nahrádza nasledovným znením: 
 

1. Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni uhrádza zákonný 
zástupca vo výške nákladov na nákup potravín podľa vekových kategórií 
stravníkov v nadväznosti na odporučané výživové dávky a rozpätia finančných 
pasiem zverejnené Ministerstvom školstvá na internetovej stránke takto: 

a) materská  škola:  stravníci  od  2 – 6  rokov  (desiata  0,24 €,  obed  0,60 €, 
              olovrant 0,21 € + 0,05 € obnova inventára) – spolu 1,10 €, 
          b) základná  škola:  stravníci  od  6 – 11  rokov  (obed 0,87 € + 0,05 € obnova 
              inventára) – spolu 0,92 €, 
          c) základná škola: stravníci od 11 – 15 rokov (obed    0,95 € + 0,05 € obnova    
              inventára) – spolu 1,- €, 
          d) dospelí stravníci: (obed 1,05 € + 0,05 € obnova inventára) – spolu: 1,10 €. 
 
   Príspevok na obnovu inventára vo výške 0,05 € je príjmom školskej jedálne a 
možno ho použiť výlučne na obnovu inventára školskej jedálne. 
 

§ 5 
Spoločné, prechodné a záverečné ustanovenia 

 
1. Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia obce Nálepkovo číslo 

4/2011 zo dňa 10.08.2011, ktoré týmto Dodatkom č. 1 neboli dotknuté sa 
nemenia a ostávajú v platnosti. 

2. Návrh Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 4/2011 bol 
vyvesený na úradnej tabuli a na internetovej stránke obce od 10.09.2015. 

3. Obecné zastupiteľstvo v Nálepkove sa uznieslo na tomto Dodatku č. 1 k 
Všeobecne záväznému nariadeniu č. 4/2011 na zasadnutí dňa 28.09.2015 
uznesením č. …...............  

4. Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 4/2011 bol vyhlásený 
vyvesením na úradnej tabuli dňa …................ a nadobúda účinnosť dňom 
…........ 

 
 
 
 
 
                                                                                  Ing. Dušan Daniel 
                                                                                      starosta obce 
 



 
 
 


